
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского 

района «Центр развития ребенка - детский сад  «Сказка»  

г. Белоярский» 

 
ПРИКАЗ 

 

  
   14.03.2022 г.  №   123 

 

«О проведении в ДОУ «Недели логопедии» 

 

В соответствии с годовым планом работы МАДОУ «Детский сад «Сказка» на 2021-

2022 учебный год, с целью привлечения педагогов и родителей к более тесному 

сотрудничеству в вопросах речевого развития дошкольников в срок с 28.03.2022 по 

01.04.2022 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать проведение  в МАДОУ Недели логопедии с 28.03.2022 по 01.04.2022      

Ответственные:  заместитель заведующего Прокофьева С.В. 

2. Разработать и утвердить план проведения «Недели логопедии» (приложение 1).  

      Ответственные:  учителя-логопеды: Акимова М.В.,  

Уткина Н.Н., Тишкова И.Р., Буркица Н.А., Зимина В.В., Беспалова А.А. 

3. Подготовить и провести мероприятия с детьми и педагогами согласно плана       

проведения Недели логопедии. 

Ответственные:  учителя-логопеды: Акимова М.В.,  

Уткина Н.Н., Тишкова И.Р., Буркица Н.А., Зимина В.В., Беспалова А.А. 

4. Привлечь к участию в проведении мероприятий Недели логопедии педагогов всех 

возрастных групп и специалистов: музыкального руководителя Болдыреву И.С., 

Смирнову О.В. педагога-психолога, Жилину Т.Л. инструктора по физической 

культуре, Баженову Н.Ю. инструктора по физической культуре 

Ответственные:  учителя-логопеды: Акимова М.В.,  

Уткина Н.Н., Тишкова И.Р., Буркица Н.А., Зимина В.В., Беспалова А.А. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Прокофьеву 

С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МАДОУ 

 «Детский сад «Сказка»  

г. Белоярский»  

от 14.03.2022 г. № 123 

 

План мероприятий «Недели логопедии»  
28.03.2022 – 01.04.2022  

Дата Название мероприятия Возраст 

ные группы 

Время 

провед

е- ния 

Помещени

е 

Ответственные 

28.03 «Развивалки для 

малышей» 

1 мл.гр. 08.00 

 

Групповые 

помещения 

Тишкова И.Р.- 

учитель-логопед 

28.03 «В гостях у 

К.И.Чуковского» - 

викторина 

Подготовительная  

группа ЗПР №7 

09.30 Групповое 

помещение 

Тишкова И.Р.- 

учитель-логопед 

 

29.03 «Развиваем пальчики – 

развиваем речь» 

II мл.гр. 8.00 Групповые 

помещения 

Тишкова И.Р.- 

учитель-логопед 

29.03 Викторина по сказкам 

С.Я.Маршака 

Подготовительная

группа № 20, 9 

09.30 Муз.зал 

II корпус  

Акимова М.В. – 

учитель-логопед 

29.03 Логопедическое 

развлечение 

«Путешествие в страну 

«Речецветик» 

Подготовительная  

группа ЗПР №11 

09.30 Кабинет 

дефектолог

а 

Буркица Н.А. - 

учитель-логопед 

Выставка поделок «Моя 

буква» 

Подготовительная  

группа ЗПР №11 

16.00 Групповое 

помещение 

Колчанова Е.Н. 

Ярлыкова Е.Н.-

воспитатели 

30.03 Лого-Квест  Подг.гр. № 17 09.30 

 

Муз.зал 

II корпус  

Буркица Н.А, 

Зимина В.В.  

учителя-логопеды 

30.03. «В гостях у сказки» - 

логопедическая 

викторина  

Подготовительная  

группа ЗПР №6, 

Старшая группа № 

8, 19 

09.30 

 

16.00 

Групповое 

помещение  

Групповое 

помещение 

Беспалова А.А.– 

учитель-логопед 

30.03. Развлечение «Праздник 

правильной речи». 

Страшая № 18, 

Подготовтельная 

21 

9.30 Муз.зал 

II корпус 

Уткина Н.Н. –  

учитель-логопед 

30.03 Оформление стенгазеты 

«Я и моя семья» 

Подготовительная  

группа ЗПР №6 

16.00 Группа №6 Полякова С.В.-

воспитатель; 

Беспалова А.А.– 

учитель-логопед 

01.04. Кукольный театр 

«Теремок» 

Разновозрастные 

группы ТМНР 

9.30 Муз.зал 

I корпус  

Акимова М.В. – 

учитель-логопед 

01.04. Развлечение 

«Тараторкины 

посиделки» 

Средние группы 9.30 Муз.зал 

II корпус 

Тишкова И.Р.- 

учитель-логопед 

 

 


